
   
 
 
 
 
 
 
Direzione Centrale  Welfare  e Servizi Educativi 
Servizio Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza 

 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
 

n. 19 del 29/10/2018 

 
 
 
 
 

Oggetto: Integrazione I elenco famiglie affidatarie beneficiarie del contributo di cui all’Avviso 
Pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 75 del 15/12/2017 e modifi-
cato con determinazione dirigenziale n. 5 del 10 aprile 2018  

 
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

  



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA: 
 
PREMESSO 
 
 Che con Determinazione n. 22 del 26 luglio 2018 si è provveduto ad approvare l’elenco 

delle famiglie affidatarie beneficiarie del contributo per l’anno 2018 composto da n. 44 
soggetti unitamente all’elenco dei soggetti esclusi, con correlata motivazione, composto 
da n. 54 soggetti; 

 Che con la medesima determinazione si è proceduto all’approvazione di un ulteriore 
elenco di famiglie affidatarie ammesse al contributo per l’anno 2018 con riserva composto 
da n. 6 soggetti; 

 

CONSIDERATO 

 Che l’elenco delle famiglie affidatarie ammesse al contributo per l’anno 2018 con riser-
va è composto da n. 3 soggetti C.L. (Napoli, 14/08/1957), F.A. (Napoli, 03/08/1959) e 
M.A.C. (Alcara Lifusi (ME), 30/06/1960) per i quali alla data del 30/06/2018 è stato 
accertato il possesso del beneficio REI incompatibile con l’erogazione del contributo 
per l’affido familiare 2018 ma che hanno presentato regolare rinuncia al competente 
Servizio Politiche di Inclusione Sociale e da n. 3 soggetti P.T. (Napoli, 31/10/1996), 
S.G. (Napoli, 10/02/1957) e V.K. (Frosinone, 16/04/1979) per i quali alla medesima 
data è stato accertato dal richiamato Servizio Politiche di Inclusione Sociale la presen-
tazione di istanza R.E.I. ancora in fase di istruttoria da parte dell’I.N.P.S.; 
 

 Che per tali soggetti si è provveduto ad effettuare un ulteriore riscontro al fine di ac-
certare l’esito dell’istruttoria delle istanze presentate, la data effettiva di ammissione 
al beneficio REI e le quote REI concretamente percepite ovvero la data di effettiva de-
cadenza dal beneficio economico; 
 

 Che il Sig. C.L. (Napoli, 14/08/1957) risulta decaduto dal beneficio REI con decorrenza 
30/09/2018 e, pertanto, può essere ammesso al contributo in parola dal mese di otto-
bre 2018; 
 

 Che i soggetti F.A. (Napoli, 03/08/1959) e M.A.C. (Alcara Lifusi (ME), 30/06/1960) ri-
sultano decaduti dal beneficio REI con decorrenza 31/08/2018 e, pertanto, possono 
essere ammessi al contributo in parola dal mese di settembre 2018; 
 

 Che la domanda per l’accesso al REI presentata dall’affidataria S.G. (Napoli, 
10/02/1957) è stata in prima istanza accolta dall’INPS ma in seguito ad ulteriori accer-
tamenti nel mese successivo all’accoglimento della stessa, il medesimo ente previden-
ziale ha provveduto a comunicare all’istante la revoca del contributo e conseguente 
decadenza dal beneficio; 
 

 Che, pertanto, il summenzionato soggetto S.G. può essere ammesso al contributo in 
parola per l’intera annualità 2018; 
 

 Che l’istanza presentata dal soggetto P.T. (Napoli, 31/10/1996) per l’accesso al benefi-
cio REI ha trovato accoglimento; 
 

 Che, pertanto, si è provveduto ad escludere il succitato istante con formale comunica-
zione di rigetto PG/2018/870440 del 09/10/2018; 
 

 Che l’istanza REI presentata dall’affidataria V.K. (Frosinone, 16/04/1979) risulta for-
malmente respinta dall’ente previdenziale per incongruenze concernenti l’attestazione 
isee allegata; 
 

 Che con nota PG/2018/754858 del 30/08/2018 lo scrivente Servizio ha provveduto a 
richiedere all’istante la presentazione di una nuova dichiarazione sostitutiva unica pri-
va di difformità; 



 
 Che nel termine perentorio di 10 giorni dal ricevimento di suddetta comunicazione il 

succitato soggetto non ha trasmesso le integrazioni richieste; 
 

 Che, pertanto, si è provveduto ad escludere l’affidataria V.K. con formale comunicazio-
ne di rigetto PG/2018/870484 del 09/10/2018; 
 

 che a seguito dell’istruttoria e della richiesta di integrazioni formulate con regolare 
comunicazione di avvio di procedimento ai sensi dell’art.10 bis L.241/90 risultano ido-
nei 4 soggetti per un totale di 9 minori in affido familiare; 
 

- che risulta possibile approvare l’elenco integrativo delle famiglie affidatarie beneficiarie 
del contributo per l’anno 2018 composto da n. 4 soggetti da C.L. a S.G. così come ri-
portato nell’allegato A – Elenco integrativo beneficiari composta da n.1 pag. (allegato 
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale); 
 

- che risulta possibile approvare l’elenco integrativo dei soggetti esclusi composto da n.  
2 soggetti da P.T. a V.K. così come riportato nell’allegato B – Elenco integrativo esclusi 
composta da n. 1 pag. (allegato alla presente per formarne parte integrante e sostan-
ziale); 
 

 
 

DETERMINA 
 

Approvare l’elenco integrativo delle famiglie affidatarie beneficiarie del contributo per l’anno 
2018 composto da n. 4 soggetti da C.L. a S.G. così come riportato nell’allegato A – Elenco in-
tegrativo Beneficiari composto da n. 1 pagina (allegato alla presente per formarne parte inte-
grante e sostanziale – pag. 1); 
 
Approvare l’elenco integrativo dei soggetti esclusi composto da n. 2 soggetti da P.T. a V.K. così 
come riportato nell’allegato B – Elenco integrativo esclusi composta da n. 1 pagina (allegato 
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale – pag. 3). 
 
 
Il dirigente in relazione al presente atto attesta che: 

 ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall'articolo 4 comma 41 della 
L. 190/12 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da im-
pedirne l'adozione; 

 l'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 
dell'attività amministrativa ai sensi dell'art. 183 comma 7 D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e 
l'art. 147 bis comma 1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 
del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) 
e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con De-
liberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2013. 

 
L’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata esplicata dalla 
stessa dirigenza che lo adotta. 
 
Si allegano quale parte integrante e sostanziale gli elenchi integrativi ammessi ed esclusi per 
un totale di n. 2 pagine siglate e progressivamente numerate. 
 

  
          Il Dirigente 
dott.ssa  Barbara Trupiano 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata 
in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 
82/2005. 



N
INIZIALI COGNOME E 
NOME AFFIDATARI

LUOGO E DATA DI 
NASCITA

INTRA‐
FAMILIARE/ETERO‐

FAMILIARE
INIZIO AFFIDO

IMPORTO 
MENSILE

NUMERO 
MINORI IN 
AFFIDO 

1 C.L. Napoli, 14/08/1957 INTRAFAMILIARE 01/10/2018  € 380,00  2

2 F.A. Napoli, 03/08/1959 INTRAFAMILIARE 01/09/2018  € 380,00  4

3 M.A.C. Alcara Lifusi (ME), 
30/06/1960

INTRAFAMILIARE 01/09/2018  € 380,00  2

4 S.G. Napoli, 10/02/1957 ETEROFAMILIARE 01/01/2018  € 380,00  1

ELENCO INTEGRATIVO BENEFICIARI



N INIZIALI COGNOME NOME 
AFFIDATARI

LUOGO E DATA DI NASCITA CODICE FISCALE PROTOCOLLO COMUNICAZIONE 
RIGETTO

1 P.T. Napoli, 31/10/1996 PRVTRS96R71F839J PG/2018/870440 del 09/10/2018

ELENCO INTEGRATIVO ESCLUSI

1 P.T. Napoli, 31/10/1996 PRVTRS96R71F839J PG/2018/870440 del 09/10/2018

2 V.K. Frosinone, 16/04/1979 VLEKSC79D56D810B PG/2018/870484 del 09/10/2018


	e4097 19_2018 Integrazioen I elenco
	ELENCO INTEGRATIVO BENEFICIARI
	ELENCO INTEGRATIVO ESCLUSI

		2018-10-29T13:24:14+0000
	BARBARA TRUPIANO




